
Mikkel Viltoft
Dirigent

Novozymes Biopharma DK A/S

Krogshøjvej 36, 2880 Bagsværd

CVR.NR. 29 60 35 37

ÅRSRAPPORT FOR 2022

Ledelsesberetning

Selskabets formål

Selskabets formål er drift af og investering i forskning, udvikling, produktion og handel med biologiske løsninger, herunder bioteknologiske produkter og processer, samt at drive virksomhed der efter bestyrelsens nærmere bestemmelse står i forbindelse hermed. Selskabet tilstræber at drive virksomhed på bæredygtig og ansvarlig vis, herunder i økonomisk, miljømæssig og social henseende.

Selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er for regnskabsåret 2022 realiseret et overskud på DKK 266.066.301 og egenkapitalen pr. 31. december 2022 udgør DKK 321.539.466. Årets overskud kan primært henføres til indregning af gevinst ved salg af andre kapitalandele. Årets resultat er tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne udover gevinsten fra frasalget.

Selskabet foreslår udbetaling af ordinært udbytte for regnskabsåret på DKK 265.000.000.

Grundet frasalget af den sidste tilbageværende royaltyaftale i 2019, forventes der ikke at være aktivitet i Novozymes Biopharma DK A/S fremadrettet udover aktiviteter relateret til frasalget.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		DKK	DKK
Andre driftsindtægter	1	(242.698)	58.801.634
Andre eksterne omkostninger		(156.497)	(81.202)
Bruttotab		(399.195)	58.720.432
Resultat før finansielle poster og skat		(399.195)	58.720.432
Finansielle indtægter	3	2.159.755	4.503.085
Finansielle omkostninger	4	(3.453.639)	(4.422.298)
Indtægter af andre kapitalandele	6	267.421.221	6.210.396
Resultat før skat		265.728.142	65.011.615
Skat af årets resultat	5	338.159	(13.892.669)
Årets resultat		266.066.301	51.118.946
Resultatdisponering			
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		265.000.000	53.000.000
Overført til egenkapitalreserver		1.066.301	(1.881.054)
		266.066.301	51.118.946

Balance pr. 31. december 2022

	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		DKK	DKK
Aktiver			
Andre kapitalandele	6	0	175.805
Finansielle anlægsaktiver		0	175.805
Anlægsaktiver		0	175.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		321.861.972	122.260.334
Tilgodehavende vedrørende selskabsskat		418.824	-
Udskudte skatteaktiver	7	214.778	295.443
Tilgodehavender		322.495.574	122.555.777
Likvide beholdninger		500.512	464.493
Omsætningsaktiver		322.996.086	123.020.270
Aktiver		322.996.086	123.196.075
Passiver			
Selskabskapital	8	612.000	612.000
Overført resultat		55.927.466	54.861.165
Foreslået udbytte for regnskabsåret		265.000.000	53.000.000
Egenkapital		321.539.466	108.473.165
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	62.563
Gæld til tilknyttede virksomheder		121.883	0
Skyldig sambeskatningsbidrag		0	13.515.521
Anden gæld		1.334.737	1.144.826
Kortfristede gældsforpligtelser		1.456.620	14.722.910
Passiver		322.996.086	123.196.075
Nærtstående parter	9		
Eventualforpligtelser	10		
Begivenheder efter balancedagen	11		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalen pr. 31. december 2022 kan specificeres således:

DKK	Selskabskapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar	612.000	54.861.165	53.000.000	108.473.165
Årets resultat	-	266.066.301	-	266.066.301
Betalt udbytte	-	-	(53.000.000)	(53.000.000)
Foreslået udbytte	-	(265.000.000)	265.000.000	-
Egenkapital 31. december	612.000	55.927.466	265.000.000	321.539.466

Noter til årsrapporten

1 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter i 2022 består af reguleringer vedr. frasalg af royaltyaftale foretaget i tidligere år.

2 Personaleomkostninger

Vederlaget til direktionen er afholdt af moderselskabet Novozymes A/S. Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Der er i lighed med det forudgående år ingen ansatte i selskabet.

3 Finansielle indtægter

	2022	2021
	DKK	DKK
Renteindtægter	7.736	133
Valutakursgevinst	0	4.500.098
Renter af tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.152.019	2.854
	2.159.755	4.503.085

4 Finansielle omkostninger

Bankomkostninger	(4.789)	(3.419)
Renteomkostninger	(11.793)	-
Valutakurstab	(3.437.057)	(4.418.868)
Renter af gæld til tilknyttede virksomheder	0	(11)
	(3.453.639)	(4.422.298)

5 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat	418.824	(13.515.521)
Udskudt skat	(46.361)	(377.148)
Regulering af udskudt skat ved ændret skattesats	-	-
Regulering udskudt skat tidligere år	(34.304)	-
Regulering aktuel skat tidligere år	-	-
	338.159	(13.892.669)

Noter til årsrapporten

6 Andre kapitalandele

	2022	2021
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	175.805	175.805
Afgang i årets løb	(175.805)	0
Kostpris 31. december	0	175.805
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	175.805

Der er i 2022 frasolgt andre kapitalandele med en gevinst på DKK 267.421.221.

7 Udskudte skatteaktiver

Udskudt skat 1. januar	295.443	672.591
Regulering til tidligere år	(34.304)	-
Årets regulering	(46.361)	(377.148)
Udskudte skatteaktiver 31. december	214.778	295.443

Udskudte skatteaktiver vedrører:

Materielle anlægsaktiver	7.083	9.443
Transaktionsomkostninger, netto	207.695	286.000
Udskudt skat 31. december	214.778	295.443

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen udgør kr. 612.000 og består af 612.000 stk aktier á 1 kr.

Noter til årsrapporten

9 Nærtstående parter

Novozymes Biopharma DK A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af Novozymes A/S, Bagsværd, og indgår i koncernregnskabet for Novozymes A/S. Det ultimative moderselskab som udarbejder koncernregnskab, er Novo Nordisk Fonden, Gentofte.

Som nærtstående parter anses Novo Nordisk Fonden og dens datterselskaber, dvs. Novo Koncernen og Novo Nordisk Koncernen, medlemmer af disse enheders øverste ledelse og ledelsen i Novozymes A/S samt disse personers nære familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatningskredsen for Novo Holdings A/S.

Selskabet hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter i sambeskatningskredsen.

11 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen, udover ovenstående indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.